
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 ноября 2015 года  
№ 

3147 

 

О проведении «пилотного» проекта по внедрению на территории города  

Костромы электронной системы безналичной оплаты проезда на городском 

пассажирском транспорте с использованием микропроцессорных пластиковых  

карт «Транспортная карта» 

 
На основании постановления администрации Костромской области от 26 мая 

2015 года № 203-а "О внедрении электронной системы безналичной оплаты проезда 

на пассажирском транспорте с использованием микропроцессорных пластиковых 

карт «Транспортная карта» ", в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения 

качества транспортного обслуживания населения города Костромы, руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести с 1 декабря 2015 года по 31 мая 2016 года «пилотный» проект по 

внедрению на территории города Костромы электронной системы безналичной 

оплаты проезда в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом 

транспорте с использованием микропроцессорных пластиковых карт «Транспортная 

карта» (далее – Проект). 

2. Определить, что целью Проекта является апробация программно-

технических, правовых и организационных решений, обеспечивающих применение 

Транспортной карты на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, в том числе для 

обеспечения льготного проезда отдельных категорий граждан на всех видах 

городского пассажирского транспорта. 

3. Установить ответственным за проведение Проекта, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, Управление городского пассажирского транспорта 

Администрации города Костромы (С. В. Пушкин), и поручить указанному 

Управлению осуществление общей координации Проекта и обеспечение 

взаимодействия сторон, заинтересованных в реализации Проекта. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Исполняющий обязанности главы  

Администрации города Костромы                                                      О. В. Болоховец 


